

PROTOKÓŁ NR 40/2018

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu odbytego 19 września 2018 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ulicy Mątewskiej 17. Posiedzenie prowadził Andrzej Sieradzki przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Zaproszeni goście:

Joanna Brzęk- zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno - finansowych szpitala

Bogumiła Giża- Skarbnik Powiatu Inowrocławskiego.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie kworum (z łac. quorum).
2. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia informacji za I półrocze 2018 r. o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Inowrocławskiego, planu finansowego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr Ludwika Błażka w Inowrocławiu, planu finansowego Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Inowrocławskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr Ludwika Błażka w Inowrocławiu
5. Sprawy Bieżące.

Ad.1

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** stwierdził kworum (z łac. quorum) i prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Prowadzący obrady powitał członków komisji.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś z członków chciałby wnieść jakieś uwagi. Nie zgłoszono żadnych uwag, propozycji zmian do porządku obrad i przyjęto go jednogłośnie.

Ad.2

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** poprosił o przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. Protokół zostały przyjęty jednogłośnie.

Za 6

Przeciw 0

wstrzymało się 0

Ad.3

Bogumiła Giża- Skarbnik Powiatu Inowrocławskiego obszernie zreferowała materiał związany z realizacją budżetu, który dostarczono radnym. Na dzień 30 czerwca 2018 roku plan budżetu powiatu zamknął się po stronie dochodów kwotą 161.655.338,38zł w tym dochody bieżące to kwota 154.655.870, 23zł.

Porównała przychody i dochody oraz wydatki. Skarbnik podała zadania jakie zostały zrealizowane w I półroczu 2018. Podała jakie środki zostały zabezpieczone na realizację projektów unijnych. Omówiła stan zaciągniętych kredytów. Wskazała na stan ściągłości należności. I półrocze 2018 roku zamknięto dodatnim wynikiem w kwocie 18.712.355,50zł. W kwotę tę wliczona jest subwencja oświatowa dotycząca II półrocza. Omówiła finanse szpitala oraz muzeum. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie realizację planu z uwagą zapisaną w uzasadnieniu, która dotyczy szpitala.

(Radny Feliks Kryszak opuścił salę obrad)

Głosowanie:

Za-5

Przeciw- 0

Wstrzymało się-0

Ad.4

Joanna Brzęk- zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno- finansowych szpitala uzasadniła dlaczego musi być realizowany program naprawczy. W przypadku naszego szpitala jest to drugi program naprawczy. Ustawa mówi, że za każdy rok zakończony finansową stratą szpitale są zobligowane do przedstawiania planu naprawczego. Omówiła zasady budowy takiego planu naprawczego. Na pierwsze półrocze zaplanowano ponad 3 mln straty. Już pierwsze półrocze zamknęliśmy stratą netto ponad 2 mln zł. Wynik straty na poziomie 3-4 mln jest wynikiem realnym. Największe obciążenia kosztów dotyczą wynagrodzeń. Oszczędności trudno jest uzyskać ze względu na wysokie wymagania dotyczące nowoczesnego leczenia choćby na przykładzie kardiologii. Aby nadażyć za jakością wykonywanych usług musimy inwestować w nowoczesny sprzęt. Zmieniliśmy sposoby organizacji wydziałów wewnętrznych. Wydzieliliśmy profil diabetologiczny. Myślimy o wydzieleniu zakładu opieki leczniczej. Jest na to zapotrzebowanie społeczne. Chcemy wykonywać badania rezonansu magnetycznego we własnym zakresie. Chcemy jeszcze bardziej informatyzować szpital. Tak jak pani skarbnik jednak powiedziała wymagania wymagalne na poziomie 4 mln za pierwsze półrocze nie napawa jednak optymizmem.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** zapytał jak nasz szpital wygląda na tle innych szpitali o podobnej randze.

Joanna Brzęk- zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno- finansowych szpitala uzasadniła, że sytuacja szpitali powiatowych jest dramatyczna powołując się na branżowe artykuły ze specjalistycznych czasopism. Wycena procedur medycznych w stosunku do szpitali klinicznych i wojewódzkich jest o 20% niższa od powiatowych. Omówiła sytuację podobnych szpitali.

Radny **Jacek Nijak** zapytał o rangę naszego szpitala w regionie.

Joanna Brzęk- zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno- finansowych szpitala odpowiedziała, że nasz szpital ze względu na wielkość, zasoby i referencyjność pracuje prawie na poziomie szpitala wojewódzkiego.

Głosowanie:

Za-4

Przeciw- 0

Wstrzymało się-1

Ad.5

Wobec braku pytań i spraw bieżących Przewodniczący **Andrzej Sieradzki** zakończył posiedzenie komisji.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Andrzej Sieradzki

**Protokołował
Henryk Procek**

Henryk Procek

Sekretarz Komisji

Henryk Procek